3) Przywołać miejscowe społeczeństwo polskie do spraw wychowania, przyjmując do rad pedagogicznych przedstawicieli rodziców.

Przy tem przedstawiam szczegółowe wyjaśnienie stanu naszej średniej szkoły wraz z poglądami Milutina na sprawę naukową w Królestwie Polskiem z dnia 4/17 sierpnia 1904 roku następującej treści:

Do J. W. Kuratora Warszawskiego
Okręgu Naukowego

Przedstawienie sprawy jako głos społeczeństwa Polskiego.

Referent Stanisław Lewicki,
Sędzia Gminny i Ojciec 7-ga dzieci.

Dodajemy, że jesteśmy dalecy od niewłaściwej myśli uważania w naszym kraju nauki języka rosyjskiego za zbytęczną — uważamy to za rzecz pożyteczną, a nawet konieczną. Wskutek tego gotowi jesteśmy popierać ją, lecz jesteśmy przekonani że do tych rezultatów, a może i do większych można dojść nie drażniąc młodzieży, nie krzywdząc społeczeństwa i nie szkodząc Państwu.

Dnia 4/17 sierpnia 1904 roku.

Jak czuła się nasza młodzież w szkole rosyjskiej, jak wzywała pomocy i jak było koniecznem porzucenie tej szkoły czytelnik znajdzie wyjaśnienie w opisie „Szkoły“ Wacława Rolicza:

Szkoła.

Ja byłem dzieckiem smutnem i takie dzieci
Albo mrą wczesnie, lub żyją zbyt długo.